
 

 

 

U.G.C.F.S.H.                       

      IL DIRETTORE GENERALE  

 

VISTO  il vigente Statuto di Ateneo; 

 

VISTO il vigente Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la 

Contabilità;  

 

VISTE le Linee guida ANAC n. 7 denominate «Linee Guida per l’iscrizione nell’Elenco 

delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori che operano 

mediante affidamenti diretti nei confronti di proprie società in house previsto 

dall’art. 192 del d.lgs. 50/2016»;  

 

VISTO il proprio precedente Decreto n. 269 del 25/03/2021 con il quale, per le 

motivazioni ivi riportate che si intendono integralmente richiamate nel presente 

provvedimento, è stato autorizzato “l’affidamento mediante ricorso all’istituto 

dell’in house providing al CINECA – Consorzio Interuniversitario – del Servizio 

avente ad oggetto le iniziative formative “CSA economico BASE - Prima Parte” 

e “CSA economico BASE - Seconda Parte” in  modalità e-learning per un 

importo complessivo pari ad Euro 2.000,00 (Iva esente a norma di Legge) da 

imputare al CA.04.41.06.02.04 “Formazione del personale” del Bilancio Unico 

di Ateneo di previsione annuale autorizzatorio 2021, a titolo di formazione 

OBBLIGATORIA [tenuto conto di quanto rappresentato con la nota (…) prot. n. 

29610 del 23/03/2021] ed è stato assunto il relativo impegno di spesa; 

 

VISTA  la email del 06/04/2021, con la quale il Capo dell’Ufficio Formazione ha 

trasmesso al Capo dell’Ufficio Gare e Contratti per Fornitura e Servizi in House e 

Sopra Soglia Comunitaria, la corrispondenza email del 06/04/2021, acquisita al 

protocollo con n. 36802 del 13/04/2021, con la quale il Consorzio Cineca ha 

comunicato, tra l’altro che: “i partecipanti di cui ci risultano le iscrizioni e che, 

salvo vostra rettifica, considereremo da voi autorizzati sono i seguenti (…). Vi 

informiamo che considerato il numero dei partecipati (n. 4) vi applicheremo uno 

sconto del 10% pertanto il costo totale sarà di € 1.800,00 anziché di € 2.000,00”;  

 

VISTA  la nota prot. n. 40562 del 22/04/2021, con la quale l’Ufficio Formazione, in 

riscontro ai chiarimenti richiesti dall’Ufficio Gare e Contratti per Fornitura e 

Servizi in House e Sopra Soglia Comunitaria, con nota prot. n. 37078 del 

13/04/2021, in ordine ai contenuti di cui alla citata email, trasmessa in allegato alla 

stessa, ha comunicato che: “lo scrivente Ufficio non è in possesso di informazioni 

ulteriori rispetto a quanto già riportato nella mail acquisita al protocollo in data 

13.4.2021 con il n. 36802”; 

 

RILEVATA la necessità, pertanto, in virtù di quanto sopra rappresentato, di rettificare il 

proprio sopracitato Decreto n. 269 del 25/03/2021, relativo all’affidamento in 

narrativa, nella parte in cui autorizza un importo complessivo pari ad Euro 

2.000,00 (Iva esente a norma di Legge) da imputare al CA.04.41.06.02.04 

“Formazione del personale” del Bilancio Unico di Ateneo di previsione annuale 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO GARE E CONTRATTI FORNITURE E SERVIZI IN HOUSE E SOPRA SOGLIA(UGCFSH
IA/2021/3026 del 29/04/2021

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
G

/2
02

1/
35

8 
de

l 0
4/

05
/2

02
1

F
irm

at
ar

i: 
T

A
F

U
T

O
 M

au
riz

io



autorizzatorio 2021, a titolo di formazione OBBLIGATORIA, con una  

variazione in diminuzione dell’importo da corrispondere pari ad Euro 1.800,00 

(Iva esente a norma di Legge); 

 

DECRETA 
 

il proprio precedente Decreto n. 269 del 25/03/2021, per le motivazioni riportate in premessa, è rettificato con 

una variazione in diminuzione dell’importo da corrispondere pari ad Euro 1.800,00 (Iva esente a norma 

di Legge), anziché di Euro 2.000,00 (Iva esente a norma di Legge) [tenuto conto di quanto rappresentato 

con la nota in narrativa prot. n. 40562 del 22/04/2021], fermo il resto; 

-  il relativo impegno di spesa. 

 

                                                                           IL DIRETTORE GENERALE 

              Dott. Francesco Bello 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Per la copertura economico-finanziaria: 

Budget Economico – Esercizio Finanziario  XXXX 

N. Vincolo 

di Budget 
Codice Conto Descrizione Conto Importo 

Limite di spesa 

(media costi di 

competenza del 

triennio 2016-

2018) 

Costi di 

competenza alla 

data 

del…………… 

(come desunti dal 

Bilancio di verifica 

a sezioni 

contrapposte) 

        
    

        
    

        
    

        
    

        
    

Ripartizione Bilancio, Finanza e Sviluppo 

Il Dirigente della Ripartizione: dott.ssa Colomba Tufano 

Unità organizzativa responsabile: 

Il Capo dell’Ufficio: 

L’addetto: 

 

Ripartizione: Attività Contrattuale  

Il Dirigente: Dott.ssa Rossella Maio 

Unità organizzativa responsabile della procedura di affidamento: Ufficio Gare e 
Contratti per Forniture e Servizi in House e Sopra Soglia Comunitaria 

Responsabile: Dott.ssa Francesca D’Oriano, Capo dell’Ufficio. 

DP 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO GARE E CONTRATTI FORNITURE E SERVIZI IN HOUSE E SOPRA SOGLIA(UGCFSH
IA/2021/3026 del 29/04/2021

COAN 27125 CA.04.41.06.02.04 Formazione del personale 1.800,00 N/A ESCLUSO

UCA2

DOTTSSA CATERINA FERRONE

DOTTSSA FLORA PARENTE

-------- 2021

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
G

/2
02

1/
35

8 
de

l 0
4/

05
/2

02
1

F
irm

at
ar

i: 
T

A
F

U
T

O
 M

au
riz

io



 

 

 

 
 
 
 
 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO GARE E CONTRATTI FORNITURE E SERVIZI IN HOUSE E SOPRA SOGLIA(UGCFSH
IA/2021/3026 del 29/04/2021

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
G

/2
02

1/
35

8 
de

l 0
4/

05
/2

02
1

F
irm

at
ar

i: 
T

A
F

U
T

O
 M

au
riz

io




